



استاندار مازندران:  
**۲۵۰ میلیارد تومان برای جبران خسارت  
فیروزکوه در نظر گرفته شد**



استاندار گیلان خبر داد:  
**اختصاص زمین رایگان برای جوانان  
ایده پرداز در حوزه دانش بنیان**

۳

۲

**مشارکت حداکثری مردم  
در انتخابات، پشتوانه  
ریاست جمهوری و  
انقلاب است**

۲

**۳ مطالبات بانوان گلستان از  
رئیس جمهور آینده**

**۴ آقا اجازه هولم نکن دست و  
پاهامو گم نکن!**

**۵ یک دوره‌ی در خانه سینما  
به بهانه تقدیر و جایزه**

## سال پُربارشِ مازندران

شرکت آب منطقه‌ای مازندران اعلام کرد که میزان بارندگی‌های استان در سال آبی جاری ۳۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته آن افزایش یافت.

فرهاد خلردی مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: میزان بارندگی‌ها در مازندران از ابتدای سال آبی جاری -یکم مهر ۱۴۰۲- تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد و نسبت به مدت مشابه در دوره درازمدت ۱۰ درصد بیشتر شده است. وی با بیان این‌که از ابتدای سال آبی جاری تا کنون ۶۰۷ میلی‌متر بارندگی در مازندران ثبت شده است، افزود: مقدار بارش‌های ثبت شده در استان طی مدت مشابه سال گذشته، یعنی از یکم مهر ۱۴۰۱ تا ۱۲ تیر پارسل ۴۲۷ میلی‌متر بود که نشان می‌دهد امسال ۱۸۰ میلی‌متر بارندگی بیشتری داشتیم.

خلردی با بیان اینکه بارش‌های سال آبی جاری نسبت به دوره درازمدت نیز ۱۰ درصد بیشتر شده است، گفت: خوشبختانه بخش زیادی از این بارش‌ها به هنگام بود و در مناطقی که احتمال بروز تنش آبی وجود داشت منجر به کاهش مشکلات کشاورزان شد.

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران درباره وضعیت آورد رودخانه‌های استان نیز افزود: حجم کل آورد رودخانه‌های مازندران به یک میلیارد و ۸۲۰ میلیون متر مکعب رسیده که در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال گذشته رشد ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. اما ۲۵ درصد کمتر از آمار دوره درازمدت است.

خلردی با اشاره به اهمیت منابع زیرزمینی و ضرورت افزایش توجه به شرایط این منابع، از کاهش ۱۹۰ میلیون متر مکعبی ذخایر آبی زیرزمینی استان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: بر اساس آمارهای موجود پایان خرداد امسال تراز آب‌های زیرزمینی مازندران نسبت به زمان مشابه در دوره درازمدت (سه دهه پیش) ۱۱۲ سانتیمتر کاهش یافته است.

او افزود: البته این کاهش به مرور زمان رخ داده و امری ناگهانی نیست، اما باید همه بهره‌برداران تلاش کنند تا استفاده بهینه و کنترل شده از آب‌های زیرزمینی و همچنین اقداماتی مانند تغییر الگوی کشت و بهره‌گیری از روش‌های نوین کشت و آبیاری آب‌های سطحی، میزان استفاده از آب‌های زیرزمینی را کاهش دهند.

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران درباره آخرین وضعیت ذخایر سد‌های مازندران نیز گفت: آب موجود در مخزن سد‌های استان بدون احتساب سد گلورد در حال حاضر ۲۲۶ میلیون متر مکعب معادل حدود ۶۹ درصد از ظرفیت ذخیره سد‌های استان است.

خلردی افزود: در حال حاضر سد شهید رجایی ساری ۸۳ میلیون متر مکعب آب (معادل ۵۱ درصد ظرفیت مخزن) و سد آیت‌الله صالحی مازندرانی (البرز) نیز ۱۲۴ میلیون متر مکعب آب (معادل ۸۸ درصد حجم مخزن) ذخیره شده است که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده واحد بهره‌برداری و نگهداری تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای، راهسازی آب مورد نیاز کشاورزی و برداشت برای تأمین آب آشامیدنی از این ذخایر در حال انجام است.

## لزوم اجرای طرح‌های آبخیزداری برای کنترل سیل

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری گفت: برای کنترل شدت سیلاب در مناطق کوهستانی، اجرای طرح‌های آبخیزداری ضروری است.

به گزارش جویبار، موسی مقیمی‌مهر در بازدید از مناطق سیل زده سوادکوه اظهار کرد: اگرچه اجرای طرح‌های آبخیزداری با هدف کنترل سیلاب مفید فایده می‌شود، اما تغییر اقلیم و بارش‌های سیل آسا و عدم نفوذپذیری زمین در بارندگی شدید کنترل سیلاب را سخت کرده است.

بعد از سیل پنجم تیرماه شهرستان سوادکوه و آسیب‌های فراوان این حادثه به اراضی کشاورزی و منابع طبیعی، عباسعلی نوبخت رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، محمدی مدیر کل مدیریت بحران مازندران و موسی مقیمی‌مهر سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری از مناطق سیل زده سوادکوه بازدید کردند و تصمیمات لازم برای اقدامات پیشگیرانه اخذ شد.

در این بازدید، بهره‌برداری غیر اصولی و بی‌رویه از منابع طبیعی بعنوان یکی از عوامل تشدید خسارت سیل عنوان شد. مقیمی‌مهر هدف از اجرای عملیات آبخیزداری را کنترل و رسوب و کاهش خسارات ناشی از سیلاب، حفاظت آب و خاک و جلوگیری از فرسایش و بهبود شرایط زیست محیطی عنوان کرد و افزود: کاهش خسارات ناشی از خشکسالی و تغذیه سفره‌های زیرزمینی، بهبود اشتغال و ارتقای سطح درآمد روستائیان از دیگر اثرات مثبت احزاب این طرح است.

وی اشاره کرد: طرح مطالعاتی آبخیزداری در منطقه سوادکوه بر اساس نظر رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور آغاز شده است، البته برای اجرای کامل این طرح، نیاز به تعامل و همکاری همه دستگاه‌های مرتبط است.

در دهه نود اعتبارات خوبی از سوی صندوق توسعه برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌های حوزه آبخیزداری به مازندران تخصیص یافت و این اعتبار در سفر آیت‌الله رئیسی به استان، شکل بهتری گرفت و اگر این بودجه در زمان مناسب در اختیار منابع طبیعی قرار بگیرد، قطعاً شاهد کاهش خسارت سیلاب‌ها خواهیم بود.

رئیس جهاد کشاورزی سوادکوه شمالی نیز طی این بازدید گفت: سیل موجب تخریب سردنه‌ها و رانش اراضی کشاورزی در مجاورت رودخانه‌ها شد.

نوری نژاد افزود: سیل پنجم تیرماه سوادکوه، بیش از ۱۳ میلیارد ریال به حوزه کشاورزی و زیرساخت‌های کشاورزی آسیب رساند. ۱۰ هکتار از اراضی کشاورزی سوادکوه شمالی تحت تأثیر سیل قرار گرفت.

در شامگاه پنجم تیرماه، بخاطر بارندگی بی‌سابقه به میزان بیش از ۶۰ میلی‌متر در کمتر از ۲۴ ساعت، رودخانه تالار در قسمت‌های بالادست طغیان کرد و به محور اصلی سوادکوه، راه‌های روستایی، تاسیسات شهری، منازل مسکونی و اراضی کشاورزی خسارت زیادی را وارد کرد.



استاندار مازندران:

**۲۵۰ میلیارد تومان برای جبران خسارت فیروزکوه در نظر گرفته شد**

استاندار مازندران با اشاره به برآورد اولیه از خسارت سیل توسط کارشناسان انجام شده و در حال انجام است، افزود: از ستاد بحران برای جبران خسارت فیروزکوه ۲۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شد.

به گزارش جویبار، یوسف نوری در گفت و گو با خبرنگاران در دفتر استانداری غرب مازندران واقع در نوشهر با اشاره به وقوع سیل در اواخر خرداد و اوایل تیرماه در محور چالوس کرج و فیروزکوه، اظهار کرد: در این بین در بخش‌های مختلف استان نیز سیل جاری شد و آسیب‌های زیادی به زیرساخت‌ها و اراضی کشاورزی و دامداری وارد شد.

نوری با بیان اینکه برآورد اولیه از خسارت سیل توسط کارشناسان انجام شده و در حال انجام است، افزود: از ستاد بحران برای جبران خسارت فیروزکوه ۲۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شد.

وی با بیان اینکه ۴۵ میلیارد تومان نیز برای جبران خسارت غرب مازندران در نظر گرفته شده، گفت: بخشی در حدود ۴۷۰ میلیارد تومان از طریق سازمان برنامه بودجه در حال پیگیری است.

استاندار مازندران با اشاره به اینکه برآورد دقیق سیل اخیر با حضور ۲ معاون وزیر جهاد کشاورزی در بخش راه‌های بین مزارع و اراضی کشاورزی در حال بررسی است، یادآور شد: با اینکه نزولات آسمانی خوبی داشتیم اما خسارت به همراه داشت.

نوری متذکر شد: سالها دچار خشکسالی بودیم اما امسال ترسالی اتفاق افتاد که نیازمند تمهیدات اساسی در حوزه آب‌خیزداری، آبخوان‌داری، برداشت درختان خشکیده در داخل جنگل است.

وی به لزوم برداشت مصالح ناشی از سیل در بستر رودخانه تأکید کرد و گفت: ایجاد کارخانه موقت برای برداشت مصالح در کنار رودخانه لازم است.

**اطلاعیه شماره یک****ستاد انتخابات کشور**

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره یک از مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اعلام کرد: اخذ رای در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری همچون مرحله اول آن، با ارائه کارت های ملی قدیمی امکان پذیر نمی باشد.

به گزارش جویبار، متن اطلاعیه به این شرح است:

بسمه‌تعالی

به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می‌رساند، اخذ رای در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری همچون مرحله اول آن، با ارائه کارت های ملی قدیمی امکان پذیر نمی باشد، لذا ضروری است واجدین شرایط اخذ رای در روز جمعه مورخ ۱۵/۴/۱۴۰۲ با همراه داشتن اصل کارت ملی هوشمند یا شناسنامه خود در انتخابات مذکور شرکت نمایند.

ستاد انتخابات کشور

**مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، پشتوانه ریاست جمهوری و انقلاب است**

نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: تبعیت از ولایت، کارآمدی و توانمندی درارائه و اشراف برنامه مهم ترین ویژگی کاندیداتور اصلح ریاست جمهوری است.

بخش‌های بین‌المللی و روابط سیاسی، اقتصادی و حجم مبادلات ریالی و پولی با کشورهای منطقه و جهان نشان از انعطاف و قدرت دیپلماسی دولت شهید ریسی و پویایی وزیر امور خارجه شهید و همکاران آن شهید والا مقام در عرصه‌های بین‌المللی است و نمی‌توان آن را کتمان کرد.

ریاست جمهوری و برنامه ریزی بسیار خوب صدا و سیمای کشور در برپایی مناظرات، تصریح کرد: با احترام به رای و آراء مردم و صرف نظر از انتخاب ملت بزرگ ایران، این جمهوری اسلامی است که پیروز این انتخابات خواهد بود و مسیر روشن انقلاب اسلامی در حوزه‌های مختلف بویژه دانش، علم، فن آوری و تکنولوژی‌های نوین و دستاوردهای مهم صنعت هسته‌ای، نظامی و دفاعی و روابط بین‌المللی با کشورهای دوست و همسایه ادامه خواهد داشت و قطعا پیروزی‌های بیشتری برای ملت بزرگ و سرفراز ایران رقم خواهد خورد.

نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بیان برخی

است و ایران را به عنوان یک کشور کارآمد در سطح جهان معرفی می‌کند. وی در ادامه با تأکید بر مشارکت و حضور حداکثری در انتخابات ۱۵ تیرماه سال جاری و با اشاره به اهمیت انتخاب اصلح با توجه به بیان شاخصه‌های مدنظر امامین انقلاب بویژه رهبری عظیم‌الشان انقلاب حضرت آیت‌الله العظمی‌الامام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، افزود: جمهوری اسلامی در طول بیش از چهار سال عمر با برکت این انقلاب هموار دموکراسی را به معنای واقعی کلمه به منصه ظهور گذاشته است.

علی بابایی کارنامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ترکیب گرایش‌های سیاسی در نامزدهای این دوره از

علی بابایی کارنامی با اشاره به اهمیت حضور و مشارکت بالای ملت بزرگ و حماسه‌ساز ایران در انتخابات دور دوم ریاست جمهوری، گفت: مشارکت حداکثری ملت حماسه‌ساز ایران می‌تواند پشتوانه محکم منتخب مردم و انقلاب اسلامی در عرصه‌های بین‌المللی باشد.

به گزارش جویبار، علی بابایی کارنامی با تقدیر از حضور معنا دار ملت حماسه‌ساز ایران اسلامی در پای صندوق‌های رای در هشتم تیرماه و رای ۴۰ درصدی به سلاقی سیاسی متفاوت که به دور دوم هم کشیده شد نشان از برگزاری دموکراسی به معنای واقعی در نظام مقدس جمهوری اسلامی

**افتتاح سی‌وهشتمین کتابخانه عمومی روستایی مازندران**

استفاده کنند که یکی از عوامل مهم مداوای روح جوانان است.

به گزارش ایسنا، تعداد کتابخانه‌های کل کشور ۳۸۰۰ کتابخانه است؛ از این تعداد ۱۲۴ کتابخانه در مازندران وجود دارد که ۳۸ کتابخانه در روستاها احداث شده است.

کشور سهیم باشند. حسن حسن‌نجاج سرانه مطالعه کشور را در مقایسه با کشورهای دیگر پایین معرفی کرد و دلیل آنرا نبود برخی امکانات و تجهیزات لازم دانست و با بیان اینکه تغییر سبک زندگی امروری عاملی در کاهش سرانه مطالعه در جامعه است، گفت: سرانه مردم هند ۱۱۲ دقیقه اما سرانه مطالعه کشور ما ۱۳ دقیقه است؛ برای پیشرفت و توسعه نیاز به تحقیق و پژوهش داریم که در سایه مطالعه بدست می‌آید.

در ادامه امام جمعه بابل با اشاره به اینکه هر روستا باید در کنار مساجد و تکیا خود یک کتابخانه داشته باشد، افتتاح کتابخانه را مبارک‌ترین امر بعد ساخت مسجد و تکیا در جامعه اسلامی دانست و افزود: بزرگترین افتخار اسلام و کشورهای اسلامی ساخت کتابخانه‌های بزرگ و مجهز بوده که در راستای اهمیت جایگاه علم در اسلام است. امام جمعه بابل با بیان اینکه در اوایل انقلاب نهضت کتابخانه‌دانشیم و کانون‌های

معرفی کرد و با بیان اینکه در حال حاضر هدف اصلی ما اتمام پروژه‌های نیمه تمام است، تصریح کرد: در مازندران ۲۸ پروژه نیمه تمام داریم که همگی از سال ۹۰ و ۹۱ آغاز شده است.

سکینه خاتون مهدیان‌پور با اشاره به اینکه کارگاه آموزشی پرورش گیاهان زینتی در کتابخانه روستای الله چال در دستور کار قرار دارد، تکمیل پروژه کتابخانه مرکزی ساری را یکی از برنامه‌های محوری برشمرد و گفت: به شکل ویژه در سطح ملی پیگیری انجام آن هستیم که با بهره‌برداری آن ۶۰ نوع خدمت در آن ارائه می‌شود. نگاه ما به سمت خواندن به جای مطالعه است.

در ادامه این مراسم، نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در انتخابات، خواستار حضور حداکثری مردم در روز جمعه برای انتخاب سرنوشت جامعه شد و افزود: این دوره انتخابات حساس‌تر از دوره‌های دیگر است مردم سعی کنند با انتخاب درست در توسعه

سی‌وهشتمین کتابخانه عمومی روستایی مازندران امروز و با صرف هزینه ۴ میلیارد تومان، با امکاناتی چون سالن مطالعه خواهران و برادران، مخزن، بخش کودک، نشریات و سالن اجتماعات در روستای «الله‌چال» بابل افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.

کلنگ احداث این کتابخانه در سال ۱۳۹۱ به مساحت ۳۷۰ مترمربع به زمین زده شد که نهایتاً امروز با حضور مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مازندران، نماینده مردم بابل در مجلس، امام جمعه بابل و تنی چند از مسئولان شهرستانی به بهره‌برداری رسید. بنا به گفته‌های مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان مازندران به مناسبت چهل‌مین روز شهادت شهید جمهور و شهدای خدمت باید ۴۰ کتابخانه در کشور افتتاح می‌شد که سهمیه مازندران یک کتابخانه بود که در روستای الله چال بابل افتتاح شد.

وی افتتاح این کتابخانه را در راستای تأکید شهید جمهور در توزیع عدالت فرهنگی

**راهکار دولت آینده در حل مسئله کسر بودجه چیست؟**

بدتر از بحران سابق ایجاد می‌شد به این معنا که کاهش ذخیره قانونی بانکها و خلق پول توسط نظام بانکی که به آن، پول تحریری می‌گویند به مراتب تورم‌زتر از دریافت پول از صندوق توسعه ملی است. وی افزود: سوال بنده از نامزدهای رئیس‌جمهوری این است دولت آینده آنها در صورتی که دچار کسری بودجه شود، چگونه عمل می‌کنند؟ آیا همچون دولت‌های پیشین با خلق نقدینگی بانکها یا برداشت از صندوق توسعه ملی مشکل را حل می‌کنند؛ در حالیکه هر دو تورم‌زا و بحران‌آفرین برای بدنه جامعه خواهد بود و چنانچه برای حل این مسئله به دنبال اصلاح ساختار و یا راه‌های دیگر هستند پاسخ دهند.

درصد به ۱۳۵۰ و ۱۱ درصد، کاری این دولت کرد که خلق نقدینگی توسط نظام بانکی افزایش پیدا کند و در نتیجه وقتی ذخیره قانونی ۲۰ درصد باشد خلق پول چهار برابر صورت می‌گیرد، اما وقتی که ذخیره قانونی کاهش یابد و به ۱۱ درصد برسد، خلق پول تا ۹ برابر افزایش می‌یابد.

مشاور نهاد رهبری دانشگاه‌های مازندران تصریح کرد: بانکها با خلق پول در دولت یازدهم و دوازدهم مشکل کسری بودجه خودشان را حل کردند و به جای اینکه در طرح‌هایی که نیاز به تزریق پول از طریق دولت باشد این طرح‌ها را با مشارکت مالی بانکها از طریق خلق پول پیش بردند، و دولت خودش را از زیر بار مسئولیت طرح‌های عمرانی و غیر عمرانی رها می‌کرد و بحرانی

یک پژوهشگر فقه اقتصادی، گفت: سوال بنده از نامزدهای ریاست جمهوری این است دولت آینده آنها در صورتی که دچار کسری بودجه شود، چگونه عمل می‌کنند. سید مهدی قاضی‌زاده، پژوهشگر فقه اقتصادی در گفت‌وگو با ایسنا از مازندران، درباره موضوع کسری بودجه در دولت‌های اخیر، اظهار کرد: در دولت نهم و دهم با فشار آوردن به مجلس و دریافت پول از صندوق توسعه ملی مشکل کسری بودجه دولت مرتفع می‌شد، اما اغلب موجب درگیری دولت و مجلس نیز می‌شد. وی افزود: در دولت یازدهم و دوازدهم با توجه به اینکه شورای پول و اعتبار در دست دولتی‌ها بود و اختیارات قانونی شورای پول و اعتبار از طریق مجلس به آن شورا سپرده شده بود با کاهش ذخیره قانونی بانکها از ۲۰













روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی شمال ایران

• صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش

• مدیر مسئول: ناهید شیرزاد

• آدرس: ساری - بلوار پاسداران - روبروی بیمارستان یوعلی سینا - کرچه شهید رضایی - پلاک ۶۱

• تلفن: ۰۱۱-۳۳۴۰۷۹۷

• چاپ: چشمه توسعه

• طراحی: زهراسدی راد

حروفچینی: موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش

## تلاش دشمن بر عدم تداوم روند سه سال گذشته کشور است

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به انتخابات پیش روی گفت: تمام تلاش دشمن این است که روند سه سال گذشته در کشور ادامه نداشته باشد. به گزارش جویبار، آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در گردهمایی سراسری کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی شهرستان چالوس در چالوس ضمن گرمیادداشت ایام، اظهار کرد: باید دنبال حل مشکلات و معضلات جامعه هدف کاری خودمان باشیم. وی بر لزوم رفع مشکلات جامعه بازنشستگان استان تأکید کرد و افزود: در معارف دینی ما بر تعظیم بزرگان سفارشات زیادی شده چنانچه در داشتن مشی بزرگان توصیه فراوان شده، است.



هرکس دارای دو زندگی، یکی آشکار و دیگری پنهان است؛ یکی پر از کار و زحمت، آداب و ادب، مسئولیت‌ها و طنزها است و دیگری متشکل از اعمالی که پنهانی جریان دارند.

کتاب خاطرات کتابی احمد اخوت

